
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE 

 
N. 390 DEL 03-12-2024 

 
 

Oggetto: MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN PORTO SANTO 
STEFANO LUNGOMARE DEI NAVIGATORI CORSIA MONTE - PER 
SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE DENOMINATA "  
INTERNATIONAL STREET FOOD" 6-7-8- DICEMBRE 2024 

 
IL RESPONSABILE E.Q  

 
PREMESSO che con deliberazione della G.C. n. 93/2024  è stata approvata la Macrostruttura di 
questo Ente con la quale è stata individuato il servizio con particolare autonomia “Servizio Polizia 
Locale” alle dirette dipendenze del Sindaco e con Responsabile un incaricato di Elevata 
Qualificazione; 

 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 23  del 28/07/2023, così come confermato con 
successivo Decreto n. 35 del 26/07/2024  il suddetto incarico veniva conferito alla dott.ssa Rita Scotto 
 
VISTA la richiesta  prot. 50636 del 22.11.2024  da parte del rappresentante legale dell’Associazione “ 
Colleventi” con sede in Poggiponsi Via Camaldo 11 con la quale viene richiesta emissione di apposito 
provvedimento di modifica alla circolazione stradale in Porto Santo Stefano, Lungomare di 
Navigatori, per svolgimento evento denominato “International Street Food”, previsto per i giorni  06-
07-08 Dicembre 2024;  
 
DATO ATTO che sarà necessario interdire il transito e la sosta a tutti i veicoli in Porto Santo Stefano 
via Lungomare dei Navigatori corsia monte nel tratto compreso tra l’intersezione con Piazza Vittorio 
Emanuele e il civico 11 - sede della Confraternita di Misericordia, per consentire l’allestimento e il 
corretto svolgimento dell’evento sopraindicato;  
 
VISTO il patrocinio allo svolgimento della manifestazione rilasciato da questa Amministrazione 
Comunale  in data 25/11/2024 con protocollo n.51205;  
 
VISTO il parere favorevole ai fini della viabilità rilasciato dal Comando di Polizia Municipale, pur 
condizionato dall’osservanza di determinati accorgimenti per la salvaguardia e l’incolumità delle 
persone; 
 
CONSIDERATA la necessità di tutelare la sicurezza delle persone e delle cose nonché evitare cause 
di disordine per la circolazione. 
 
VISTO l'art. 7 del D.to L.vo 30/04/1992 n. 285. 
  
VISTO l’art. 107 del  D.to L.vo 18/08/2000 N. 267. 

 



Pag. 2 

ORDINA 
 
Dalle ore 08.00 del giorno 06/12/24 alle ore 24.00 del 08/12/24 e comunque fino a fine dell’ evento 
citato, è istituito il divieto di transito e divieto di sosta a tutti i veicoli in Porto Santo Stefano, 
Lungomare dei Navigatori su ambo i lati della corsia monte, nel tratto compreso tra l’intersezione con 
la Piazza Vittorio Emanuele e il civico 11 - sede della Confraternita di Misericordia, per lo 
svolgimento della manifestazione denominata “ International Street Food ”. 
 
I veicoli provenienti dal Lungomare dei Navigatori, da Piazzale dei Rioni e dal Corso Umberto 
dovranno transitare su Via Martiri d’Ungheria. 
 
Sono esclusi dai precedenti divieti i veicoli dei servizi  di Emergenza e delle Forze di Polizia 
 
I veicoli non autorizzati trovati in sosta  saranno rimossi con carro attrezzi con spese a carico dei 
contravventori. 
 
L’Azienda Speciale A.M.A. è incaricata di apporre la relativa segnaletica stradale. 
 
La presente ordinanza viene trasmessa alla Soc. Apcoa Spa. 
 
Gli Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 
 

 entro 60giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art.2 e seguenti della  
legge 6 Dicembre 1971, n. 1034; 

 
 entro 120 giorni  al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art.8 e 

seguenti del D.P.R. 24 Novembre 1971, n.  1199 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 03-12-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


